
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi  Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  www.comprensivo2poggibonsi.edu.it 

 

             
   All’Albo on line         

 
DETERMINA A CONTRARRE 

 
OGGETTO: SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE DA INDIVIDUARE COME FIGURA DI R.S.P.P. in  

 COLLABORAZIONE PLURIMA o, in subordine, ESPERTI ESTERNI CON CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO,  

 nonché per l’ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA in materia di sicurezza ed igiene sul lavoro per le  

 scuole dell’Istituto Comprensivo n. 2 di Poggibonsi 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il vigente C.C.N.L. Comparto Scuola; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 ed in particolare l’art. 45, comma 2, lettera h, che affida al Consiglio di  

 Istituto la determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento da parte del dirigente scolastico  

 dell’attività negoziale; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto  

 di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante  

 norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e com-

piti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro  

 alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così  

 come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 , recante disposizioni integrative e cor 

 rettive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto delibera n. 121 del Consiglio di Istituto del 25-10-2019, che disciplina le  

 modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;     

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione  

 del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo  

 inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   mercato e formazione e gestione degli elen 

 chi di operatori economici”; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di un esperto cui conferire incarico di R.S.P.P.  

 (Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione) ai sensi del D.L.vo 81/2008, in possesso dei  

 requisiti professionali di cui all' art. 32 del citato decreto legislativo come modificato dal D.lgs. n°  

 106 del 03.08.2009; 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020; 

VISTO che in data odierna questo R.U.P ha richiesto il CIG sulla piattaforma ARAN ed ottenuto l’identifica 

 tivo di gara n. ZB12C4B77C 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001974 - 03/03/2020 - A35a  - Sicurezza L. 81/2 - U

Firmato digitalmente da NATALIA VITALE

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi  Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  www.comprensivo2poggibonsi.edu.it 

 
 

DETERMINA 
 
1. Di avviare la procedura all’individuazione di un esperto cui conferire incarico di R.S.P.P. (Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione) ai sensi del D.L.vo 81/2008 per il periodo 01/04/2020 – 31/03/2021; 
2. Il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo quanto 

sarà indicato nell’Avviso. 
3. La spesa massima prevista omnicomprensiva è pari a €. 2.500,00.   
4. Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di relazione finale e time card 

delle ore prestate, al di fuori dell’orario di servizio per i docenti della scuola; 
5. Di Imputare la spesa al progetto A1/1 che prevede la necessaria copertura finanziaria;  
6. Di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono state 

rilevate interferenze;  
7. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione amministra-

zione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica;  
8. Di definire, ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP nella figura del 

Dirigente Scolastico Natalia Vitale.  
 

  
Poggibonsi, 03/03/2020           
         Il Dirigente Scolastico 
                Natalia Vitale   
      

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001974 - 03/03/2020 - A35a  - Sicurezza L. 81/2 - U

Firmato digitalmente da NATALIA VITALE

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/

		2020-03-04T12:42:53+0100
	VITALE NATALIA




